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ارائه مشاوره 
فرقی ندارند گیاه تان بیمار باشد یا 
در زمینه نحوه کاشت یک نهال یا 
بذر سؤال داشته باشید، کارشناسان 
این مراکز همواره پای کارند و در کنار 
آموزش به شهروندان، شما می توانید 
از طریق تماس تلفنی یا حضوری 
سؤال های خود را در این زمینه از آنها 

بپرسید و پاسخ درست بگیرید.

بیمارستان های گل و 
گیاه

در این قسمت بخشی به نگهداری از 
گیاهان آسیب دیده اختصاص دارد 
و شهروندان می توانند گیاهان بیمار 
را به این مراکز ببرند و از خدمات آن 
بهره مند شوند و پس از بهبودی کامل 
گیاهان خود را به منزل یا محیط کار 

خود برگردانند.

برگزاری کلاس های 
آموزشی 

یکی از اصلی ترین فعالیت های این 
مراکز، برگزاری کارگاه  آموزشی است 
که می توان با شرکت در آن دوره های 
آموزشی و یادگیری مباحث مربوط 
به هر کدام از اینها برای خودتان یک 
کار شناس گل و گیاه شوید. دوره های 
رایگان آموزشی این مراکز در ۲ترم 
تئوری و عملی برگزار می شود و برای 
شرکت در این دوره ها هیچ محدویت 
خاصی وجود ندارد. کلاس های آموزشی  
با موضوعاتی مانند سبزی کاری، گیاهان 
دارویی، تراریوم، فضای سبز عمودی 
و...  در حال برگزاری است. این مراکز 
همچنین برگزاری کلاس های آموزشی 
در خانه های فرهنگ، سراهای محله، 
خانه های  سلامت، مساجد، مدارس، 
مهدکودک ها و دیگر مراکز دولتی و 

غیردولتی را نیز برعهده دارند.

پیوند گل و گیاه و کتاب و 
فرهنگ

این مراکز بستری را فراهم کرده اند 
تا شهروندان بتوانند کاملا علمی و 
تخصصی نگهداری از گیاهان را 
بیاموزند و با این هدف شرایطی را مهیا 
کرده اند که علاقه مندان و مخاطبان 
از کتابخانه های تخصصی کتاب امانت 
بگیرند یا در طرح های اهداي کتاب 
مشارکت کنند. در این کتابخانه ها 
کتاب تخصصی در زمینه کشاورزی و 
باغبانی، طراحی محیط و منظر شهری، 
آفات و بیماری ها، زیست شناسی و 

محیط زیست وجود دارد.

پایش مستمر آفات 
گیاهان و درختان

بازدید، کنترل و برنامه ریزی برای 
عملیات  اجرایی مانند آبیاری، 
سمپاشی، هرس و... از دیگر 
فعالیت های مراکز تحقیقات و 
آموزش گل و گیاه در مناطق است. 
همچنین حفظ نباتات و پایش مستمر 
آفات و بیماری ها و کنترل آنها و... نیز 
به صورت مداوم توسط این مراکز 

انجام می شود.

مزارع خانواده
 هدف از اجرای طرح مزرعه خانواده، 
ترویج فرهنگ توسعه فضای سبز 
خانگی و ارائه آموزش های شهروندی 
است که کمک قابل توجهی به 
موضوع آموزش کارآفرینی در حوزه 
کشاورزی می کند. در این مزارع که 
زیرنظر مراکز تحقیقات، آموزش و 
مشاوره اداره می شود، محصولاتی 
مانند هندوانه، طالبی، سبزی خوردن، 
بامیه، پنبه، آفتابگردان، خیار، 
گوجه فرنگی و... توسط شهروندان 
کاشته می شود و درنهایت خودشان 

از آن محصولات بهره مند می شوند.

 تهیه 
محصولات فرهنگی

تهیه و تدوین بروشورهای آموزشی، 
محصولات فرهنگی و تبلیغاتی نظیر 
کتابچه های مربوط به فضای سبز 
ویژه کودکان و نوجوانان، تقویم، 
فلش کارت و نشریه ها و... از دیگر 
اقدامات فرهنگی مراکز آموزش و 

تحقیقات گل و گیاه در مناطق است.

مهم نیست که مدل آشپزخانه تان چیست؛ به هرحال می توانید از گیاهان برای 
تزیین آشپزخانه هم استفاده کنید که علاوه بر زیباسازی، وجودشان در آشپزخانه 
نیز بسیار مفید است. همه می دانیم که آشپزخانه یکی از مهم ترین قسمت های خانه 
است و وجود گل و گیاه در آن، چیدمان را زیبا و چشم نواز و به تصفیه هوا هم کمک 
می کند. درباره اینکه چه گیاهی را باید در آشپزخانه نگهداری کنید، هیچ قانون 
کلی وجود ندارد؛ چون آشپزخانه  در خانه های مختلف شرایط متفاوتی دارد و مقدار 

نور، دمای هوا، تعداد پنجره ها و... در هر آشپزخانه ای متفاوت است؛ بنابراین باید 
گیاهان مناسب فضای آشپزخانه خودتان را پیدا کنید. بیشتر آشپزخانه ها پنجره 
دارند و نور ملایم تا زیاد دریافت می کنند؛ ضمن اینکه به خاطر پخت  وپز، هوای آنجا 
کمی مرطوب است. با این حال پوتوس، یکی از کم دردسرترین گیاهان آپارتمانی 
مناسب برای نگهداری در آشپزخانه در کنار فیلودندرون، ریحان، عنکبوتی و 

آلوئه وراست.

تزیین 
آشپزخانه 
با گیاهان

خیلی از ما خبر نداریم که سرسبزی می تواند حتی به حمام خانه ما هم قدم بگذارد. 
بعضی از گیاهان به نورکمی نیاز دارند. یک پنجره حمام کوچک که هیچ نور 
مستقیمی ندارد، منبع کاملی از نور برای بعضی از انواع گیاهان است. دوش منبع 
اصلی آب نیز خواهد بود، اما مستقیما از لوله عبور نمی کند، رطوبت ایجاد شده 
زمانی که دوش می گیرید، کافی است. با چک کردن خاک به راحتی می توانید نیاز 

گیاه به آب را متوجه شوید. بعضی از گیاهان که می توانند از سقف آویزان شوند یا 
در طبقه ای بلند به حالت آویز قرار داده شوند، گزینه های مناسبی برای این منظور 
هستند. از آنجا که فضای حمام گرم و مرطوب و مشابه آب  و هوای استوایی است، 
طیف گسترده ای از گیاهان مناسب نواحی استوایی ازجمله دیفن باخیا، فیکوس 

بنجامین، گندمی، سانسوریا و سرخس را می توانید در حمام نگهداری کنید.
حمام گیاهی

مراکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبز تهران 
خدمات تخصصی رایگان ارائه می دهند

یز است  گل عز
یدش شمر غنیمت 

برای داشتن گلدان ها و باغچه های سرسبز و شاداب تنها داشتن علاقه کافی  
نیست و باید بدانیم که این موجودات زیبا نیاز به مراقبت و رسیدگی علمی و 
اصولی دارند و خطر ابتلا به انواع بیماری ها و مرگ گیاهان را مثل هر موجود زنده دیگری تهدید می کند. 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران، مکان هایی را با عنوان مرکز تحقیقات، آموزش و 
مشاوره فضای سبز در مناطق مختلف پایتخت راه اندازی کرده است که در آنجا به علاقه مندان خدمات 
آموزشی، تحقیقاتی و مشاوره ای رایگان ارائه می شود. این مرکز به شما کمک می کند درباره گیاهان 
بیشتر بدانید، مشکل و بیماری گیاهان خودتان را برطرف کنید و حتی می توانید در این مراکز یک مزرعه 
کوچک داشته باشید و در آنجا سبزی و صیفی و... برای خودتان پرورش دهید. این مراکز در همه مناطق 

شهر فعالیت گسترده دارند.

منطقه

جمشیدیه1

شماره تماس:
۲۶۱۳۰۳۳۹ 

نیاوران، خیابان فیضیه، خیابان 
امیدوار، درچهارم بوستان جمشیدیه

منطقه

شقایق2

شماره تماس:
۹۶۰۳۲۳۴۹

بالاتر از میدان کاج، خیابان عبقری 
دوم، بوستان شقایق

منطقه

بوستان ملت3

شماره تماس:
۲۲۰۳۴۱۴۴

 خیابان ولیعصر)عج(، بالاتر از نیایش، 
بوستان ملت

منطقه

خواجه عبدالله4

شماره تماس:
۲۲۳۲۶۱۶۲ 

خیابان استاد حسن بنا، 
خیابان رحیمی کلور، بوستان اتحاد

منطقه

مرکزی5

شماره تماس:
۴۴۰۰۹۲۳۷

خیابان آیت الله کاشانی، خیابان الهی، 
کوچه گل های دوم، کوچه یاسمن

منطقه

اسدآبادی6

شماره تماس:
۸۸۰۵۷۹۴۱

خیابان شیراز جنوبی، جنب ۳۰ شرقی، 
بوستان اسدآبادی

منطقه

المهدی9

شماره تماس:
۶۶۰۱۵۹۲۸

 میدان آزادی، ضلع جنوب شرقی 
پارک المهدی

منطقه

رازی11

شماره تماس:
۵۵۴۲۷۴۹۴

میدان قزوین، خیابان قزوین، بوستان 
رازی

منطقه

نارنج14

شماره تماس:
۳۳۱۹۰۳۰۹

بزرگراه محلاتی، تقاطع نبرد شمالی، 
انتهای ابوذر ششم، بوستان نارنج

منطقه

مرکز تحقیقات16

شماره تماس:
۵۵۳۲۶۶۶۳

میدان بهمن، خیابان دشت آزادگان 
جنوبی، جنب شهرداری ناحیه ۹

منطقه

قائم18

شماره تماس:
۶۶۲۰۶۵۶۷

 چهارراه یافت آباد، میدان معلم، 
بلوار معلم، بوستان قائم

منطقه

شعبه221

شماره تماس:
۴۴۷۲۸۰۰۳

بلوار دهکده، چهارراه زیبادشت، 
نبش خیابان بیستم

حرم مطهر

شماره تماس:
۲۱۳۶۶۷۰۳

بهشت زهرا )س(، 
حرم مطهر

منطقه

سلامت17

شماره تماس:
۵۵۷۶۶۱۰۶

میدان بهاران، خیابان فرد محمدی، خیابان 
مسجد، کوچه قره داغی، بوستان سلامت

منطقه

خلیج فارس15

شماره تماس:
۳۳۸۷۴۰۰۰

خیابان مشیریه، خیابان بوعلی، 
خیابان پامچال، بوستان خلیج فارس منطقه

پارک شهر12

شماره تماس:
۶۶۷۳۳۸۳۶

میدان امام خمینی، خیابان فیاض بخش، 
ضلع شمال بوستان شهر، موزه صلح

منطقه

غ13 سیمر

شماره تماس:
۷۷۹۸۱۰۲۴

سی متری نیروی هوایی، تقاطع خیابان 
امامت، بوستان سیمرغ

منطقه

نیلوفر10

شماره تماس:
۵۵۷۵۶۲۰۰

بزرگراه نواب، بعد از پل کمیل، خیابان 
محبوب مجاز، جنب تره بار، بوستان نیلوفر

منطقه

جوان7

شماره تماس:
۷۷۵۷۲۰۹۰

خیابان دماوند، ایستگاه قاسم آباد، 
روبه روی مؤسسه الهادی، بوستان جوان

منطقه

تمدن8

شماره تماس:
۲۶۳۱۰۷۰۱

خیابان جانبازان غربی، جنب بزرگراه 
امام علی)ع(، بوستان تمدن

منطقه

شریعتی19

شماره تماس:
۵۵۸۵۲۱۲۱

شهرک شریعتی، خیابان ماهان، روبه روی 
کوچه شهید اسماعیلی، بوستان شریعتی

منطقه

فجر20

شماره تماس:
۳۳۷۴۲۸۲۱

بزرگراه شهید کریمی، بعد از خروجی 
امام علی)ع(، نرسیده به کارواش 

تشریفات، کوچه تراب، بوستان فجر

منطقه

ریحان21

شماره تماس:
۴۴۵۶۴۲۱۷

تهرانسر، بلوار گلها، 
انتهای خیابان یکم، بوستان ریحان

برگزاری تورهای تفریحی 
و آموزشی

بازدید از مراکز گل و بوستان های 
شهر و... ازجمله تورهای آموزشی و 
تفریحی مراکز آموزش و تحقیقات 
گل و گیاه در مناطق است. این 
مراکز همچنین در کنار تورهای 
آموزشی، برپایی غرفه و اهدای 
گل به شهروندان در جشنواره ها و 
مناسبت های مختلف را هم برعهده 

دارند.

نسبتا جدیدترین بازار گل و گیاه غرب تهران 
است که در چند فاز به بهره برداری رسیده 
و از سال ۱۳۹۷رسما میزبان علاقه مندان 
به گل و گیاه است. بازار گل و گیاه شهید 
لشکری با همت بخش خصوصی و مشارکت 
شهرداری منطقه ۲۱ در یک زمان کم با هدف 
مهم دسترسی سریع و آسان شهروندان برای 
خریدی ارزان و باکیفیت و خدمات گل وگیاه و 

تجهیزات لازم راه اندازی و تجهیز شد.
به گفته متولیان بازار گل و گیاه شهید 
لشکری، این مجموعه ۳ فاز اصلی دارد که 
در حال حاضر ۲ فاز آن مورد بهره برداری قرار 
گرفته است. فاز اول بازار شامل یک سالن 
مسطح یکپارچه با مساحت حدود ۲هزار 
مترمربع است که در این قسمت انواع گل و 
گیاه آپارتمانی کم نور و پرنور، کاکتوس ها، 
بن سای، انواع درختچه، گیاهان سبز برگ و 
کلکسیونی و خدمات تزیین گل انواع گیاهان 
شاخه بریده مثل دسته گل، سبد گل، تاج 
گل، ماشین عروس و... عرضه می شود. در 
کنار اینها غرفه های ملزومات نگهداری 
گل و گیاه مانند انواع گلدان، سم، خاک و 
کود، لوازم باغبانی در این بخش دایر است.
همچنین در بخش فضای باز بازار گل حدود 
4هزار و 500متر مساحت برای گل و گیاه 
و درختان بیرونی اختصاص یافته است و 
خدمات طراحی و ایجاد و نگهداری و مرمت 
فضای سبز و همچنین ایجاد پالادیوم و دیوار 

سبز داخلی و روف گاردن را  ارائه می دهند.

  پارکینگ رایگان
در کنار اینها فاز ۲ بازار گل و گیاه شهید 
لشکری هم با هدف ارائه خدمات رفاهی به 
مراجعان ایجاد شده، شامل کارواش، کافه، 
سفره خانه سنتی و پارکینگ است که برای 
رفاه حال شهروندان و مشتریان پارکینگ 
این مجموعه با ظرفیت ۲00 خودرو رایگان 
راه اندازی شده  و مورد استفاده قرار می گیرد. 
دسترسی به این بازارگل نیز راحت است 
و می توان از چند مسیر به بازارچه گل و 
گیاه شهیدلشکری رسید. برای استفاده از 
اتوبوس کافی است از پایانه میدان آزادی و 
اتوبوس های شهرک دانشگاه استفاده کنید. 
به دلیل قرارگرفتن این بازارچه در بزرگراه نیز 
به راحتی امکان استفاده از ماشین شخصی 
وجود دارد. پارکینگ بزرگ  بازارچه نیز حضور 
با وسیله نقلیه شخصی را راحت تر کرده است.

در محدوده میدان آزادی بازار گلی وجود 
دارد که در آنجا می توانید به صورت 
عمده و جزیی گل بخرید. این بازار گل که 
قدیمی ترین بازار گل محدوده غرب تهران 
به شمار می آید و از بیش از ۱۷سال قبل 
تا کنون میزبان شهروندان  است و به آنها 
در غرفه ها و بخش های مختلف خدمات 

ارائه می کند.

  دسترسی و قیمت مناسب
موقعیت مکانی خوب و دسترسی ساده 
شهری در کنار قیمت مناسب با توجه به 
کیفیت، بازار گل و گیاه شهید فکوری را 
به یکی از پاتوق های محبوب گل وگیاه 
در غرب تهران تبدیل کرده است. در این 
بازار که غرفه هایش در یک سوله بزرگ 
طراحی شده و قرار گرفته است، انواع گل 
و گیاه متنوعی برای فروش عرضه می شود. 
در کنار اینها انواع درخت  و نهال های مثمر 
و غیرمثمر، گیاهان زینتی و آپارتمانی، 
کاکتوس، گیاه باغچه و فضای باز، انواع 
بذرهای سبزی و گیاهان خوراکی و 
بسیاری از گیاهان متداول و موجود در 
بازار را می توان تهیه کرد. تفاوت قیمت 
محصولات عرضه شده در این بازار نسبت 
به گلفروشی های محدوده یکی دیگر از 
عواملی است که خریداران را راهی اینجا 
می کند تا گیاهان موردنظر خود را با 
قیمت مناسب تری بخرند. بازار گل وگیاه 
شهید فکوری که در مرز منطقه های 9و 
5شهرداری قرار دارد، برای ساکنان غرب 
تهران در دسترس و بسیار خوش مسیر 

است.

  میزبانی طولانی مدت
اگرچه این مجموعه از نظر وسعت و تنوع 
محصولات به پای دیگر بازار گل های 
پایتخت ازجمله بازار امام رضا)ع( و شهید 
محلاتی نمی رسد اما با کمی جست وجو 
می توانید گل ها و گیاهان بسیار زیبایی 
را تهیه کنید. چراکه در اینجا نیز انواع 
گلدان های تزیینی در ابعاد، طرح ها و 
رنگ های مختلف، در کنار لوازم مورد نیاز 
برای گل کاری و باغبانی کود، انواع بذر و 
سایر کالاهای مرتبط با گل و گیاه نیز عرضه 
می شوند. دسترسی به بازار گل و گیاه 
شهید فکوری با خودروی شخصی به راحتی 
امکان پذیر است و با استفاده از وسایل 
حمل ونقل عمومی اتوبوس یا تاکسی و 
مترو هم کافی است خودتان را به میدان 
آزادی برسانید و با کمی پیاده روی به بازار 
گل فکوری بروید. یکی دیگر از مزیت های 
اصلی این بازار زمان فعالیتش است که تا 
حدود ساعت ۲0 میزبان مراجعان است 
و به همین دلیل می توانید حتی بعد از 
 ساعت کاری و در روزهای هفته هم به 

این بازار بروید.

بازار گل و گیاه شهید لشکری 

ارائه خدمات در 2فاز
بازار گل شهید فکوری 

عطرخوش گل های زینتی

نشانی : 
 کیلومتر 8بزرگراه شهید لشکری ،

جاده مخصوص، مسیر شرق به غرب 

زمان فعالیت: 
از ساعت 9تا 21

نشانی : 
 ابتدای جاده مخصوص کرج 

بعد از میدان آزادی

زمان فعالیت: 
 از ساعت 8تا 20

سعیده مرادی


